
Trwa XXVI Forum Ekonomiczne w Krynicy

Ponad 3 tysiące uczestników z ponad 50 krajów podczas XXVI Forum Ekonomicznego w Krynicy wymieniają poglądy
dotyczące oceny aktualnej sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej na świecie. Temat przewodni tegorocznej
konferencji „Europa w obliczu wyzwań – zjednoczeni czy podzieleni?”. Uczestnicy Forum debatują m.in. o tym jak
zwiększyć współpracę międzyregionalną i transgraniczną na wschodnich granicach Unii Europejskiej - udział w tym panelu
dyskusyjnym weźmie Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński.



We wtorek, 6 września, w Krynicy - Zdroju rozpoczę się organizowane przez Instytut
Studiów Wschodnich XXVI Forum Ekonomiczne. 
W  kilkunastu ścieżkach programowych zaplanowanych jest  sześć sesji plenarnych
oraz ponad 150 paneli dyskusyjnych, wykładów i debat.
Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński został zaproszony do dyskusji
 p h.  „Współpraca międzyregionalna i transgraniczna na wschodnich granicach Unii
Europejskiej – jak zwiększyć jej znaczenie?”. 
W tym panelu wezmą udział również dyrektor Stowarzyszenia Euroregion Siret –Pryt-
Nistru  Dumitru-Tudor Jijie ( Rumunia), posłanka Rady Najwyższej z Ukrainy Oksana
Jurynec, prezes Funduszu Wiedzy i Technologii dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw
„Wiktoria”  Oleg Matukiewicz  (Rosja) i przewodniczący Lwowskiej Obwodowej
Administracji Państwowej Oleg Syniutka (Ukraina) 

Goście XXVI Forum Ekonomicznego  podsumują też warszawski szczyt NATO,
odpowiedzą na pytania związane z przyszłością UE po Brexicie, przyjrzą się
współpracy krajów Grupy Wyszehradzkiej, skomentują bieżącą sytuację na Ukrainie, a
także omówią przyszłość stosunków Polski z Federacją Rosyjską. 
W ramach tegorocznego Forum poruszane sa  tematy związane z gospodarką. 

Jak podkreślają organizatorzy, misją Forum jest budowanie korzystnej atmosfery i
lepszych warunków współpracy między krajami europejskimi. Do udziału w dyskusjach i
obradach zapraszane są osoby, należące do grona międzynarodowych autorytetów i
ekspertów wdanych dziedzinach.

Wśród gości XXVI Forum Ekonomicznego w Krynicy są m.in. Komisarz UE ds. Zdrowia
i Bezpieczeństwa Żywności Vytenis Andriukaitis, Komisarz UE ds. Edukacji, Kultury,
Młodzieży i Sportu Tibor Navracsics oraz Specjalny Pełnomocnik ds. Wspierania
Wolności Wyznaniowej i Światopoglądowej poza UE Ján Figeľ. Swój udział w
tegorocznym spotkaniu potwierdzili m.in. Marszałkowie Sejmu i Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej – Marek Kuchciński oraz Stanisław Karczewski, a także
członkowie Rady Ministrów – Wicepremier, Minister Rozwoju Mateusz Morawiecki,
Minister Skarbu Państwa Dawid Jackiewicz, Minister Energii Krzysztof Tchórzewski,
Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska, oraz Minister Sportu i Turystyki Witold
Bańka. Ponadto w debacie „Polityka prorodzinna – nowe wyzwania w obliczu niżu
demograficznego w Europie” wezmą udział ministrowie odpowiedzialni za politykę
prorodzinną krajów Europy Środkowej – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Polski Elżbieta Rafalska, Minister Rodziny, Pracy i Ochrony Społecznej Rumunii Dragoş
Pîslaru oraz Minister Rodziny i Spraw Młodzieży Węgier Katalin Novák.

 

XXVI Forum Ekonomiczne w Krynicy zakończy się 8 września.

https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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